



2014 m. trečiąjį ketvirtį nebuvo suteikta naujų licencijų vykdyti elektroninių pinigų leidimo veiklą.

2014 m. spalio 1 d. elektroninių pinigų įstaigos licenciją buvo gavusios dvi elektroninių pinigų įstaigos, turinčios teisę leisti elektroninius pinigus ir teikti licencijoje nurodytas mokėjimo paslaugas: UAB „ANTIGRAVITY PAYMENT SYSTEMS“ ir „EVP International“, UAB. Pastaroji dar naudojosi teise leisti elektroninius pinigus ir teikti mokėjimo paslaugas neįsteigus filialo kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse. UAB „ANTIGRAVITY PAYMENT SYSTEMS“ veiklą vykdė tik Lietuvos Respublikoje (turėjo ribotos veiklos licenciją, galiojančią tik Lietuvos Respublikoje ir numatančią, kad neapmokėtų elektroninių pinigų vidurkis būtų ne didesnis nei 3 mln. Lt per mėn.).

Elektroninių pinigų įstaigos pajamų iš elektroninių pinigų leidimo ir mokėjimo paslaugų teikimo per 2014 m. devynis mėnesius uždirbo 7 mln. Lt, per trečiąjį ketvirtį – 2,6 mln. Lt. Elektroninių pinigų leidimo ir mokėjimo paslaugų teikimo veikla sudarė pagrindinę elektroninių pinigų įstaigų pajamų dalį – 69 proc. visų gautų pajamų. Palyginti su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, šis santykis padidėjo 16 proc. p.

Neapmokėtų elektroninių pinigų vidurkis, apskaičiuotas kaip finansinių įsipareigojimų, susijusių su kiekvienos dienos pabaigoje per praėjusius 6 mėn. išleistais elektroniniais pinigais, bendros sumos vidurkis, 2014 m. spalio 1 d. sudarė 26,6 mln. Lt. Palyginti su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, jis padidėjo 14,9 mln. Lt, arba 2,27 karto. Kaip ir ankstesniais laikotarpiais, pajamų iš elektroninių pinigų leidimo ir mokėjimo paslaugų teikimo ir neapmokėtų elektroninių pinigų vidurkio didėjimą lėmė vienos elektroninių pinigų įstaigos sparti veiklos plėtra.

Elektroninių pinigų įstaigos ataskaitinę datą vykdė jų veiklos riziką ribojančius reikalavimus – ribotos veiklos elektroninių pinigų įstaigai taikomą neapmokėtų elektroninių pinigų vidurkio reikalavimą ir elektroninių pinigų įstaigai privalomus minimalaus nuosavo kapitalo ir nuosavo kapitalo dydžių reikalavimus. Elektroninių pinigų įstaigos, vykdydamos elektroninių pinigų turėtojų gautų lėšų už išleistus elektroninius pinigus ir suteiktas mokėjimo paslaugas apsaugos reikalavimus, gautas lėšas laikė sąskaitose, atidarytose kredito įstaigose, ir investavo į saugų, likvidų mažos rizikos turtą (teminuotuosius indėlius kredito įstaigose, grynuosius pinigus).